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Protokół Nr XXXIV/2022 

z trzydziestej czwartej w VI kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 28 września 2022 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył trzydziestą czwartą sesję 

Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1301) 

Ad. 2.  

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

12 radnych, w związku z czym obrady XXXIV sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał 

Rady Powiatu. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Informacja o działalności Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie w 2021 r. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę Nr XXVII/155/2013 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia  

30 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny  

w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz 

zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, dla niektórych nauczycieli szkół 

i placówek i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu 

zaocznym; 
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b) zmieniająca uchwałę Nr XXV/111/09 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 

2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski; 

c) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej  

i społecznej na rok 2022; 

d)  przyjęcia Powiatowego Programu Psychologiczno-Terapeutycznego dla Osób 

Stosujących Przemoc w Rodzinie w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2022-2025; 

e)  zmiany zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa; 

f)  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu; 

g)   zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-2032; 

h) zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie.   

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi  

do przedstawionego porządku obrad.  

Wobec braku  uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad XXXIII sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji. 

M. Kamiński – radny – poprosił o przybliżenie kwestii sprzedaży zespołu pałacowo-

parkowego w Dębowej Łące.  
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K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że obecnie trwa procedura podziału 

nieruchomości tj. podjęto czynności prowadzące do nieodpłatnego przekazania części działki 

Gminie Dębowa Łąka oraz umożliwiające wykup części działki przez rodziny zamieszkujące 

tzw. „czworak” przy obiekcie w Dębowej Łące. Dodał, iż po zakończeniu procedury podziału 

nieruchomości, nastąpi ponowne ogłoszenie przetargu na jej sprzedaż. 

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Prezes Spółki Nowy 

Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie – Panią Emilię Choma o przedstawienie informacji  

o działalności Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w 2021 r. 

E. Choma - Prezes Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie – omówiła, za pomocą 

prezentacji multimedialnej, Informację o działalności Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o.  

w Wąbrzeźnie w 2021 r.  

(prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji. 

M. Kamiński – radny – zapytał, czy sytuacja kadrowa personelu medycznego byłaby „bardziej 

stabilna” w przypadku zatrudniania do pracy w formie umowy o pracę oraz czym jest wskaźnik 

EBITDA. 

E. Choma - Prezes Spółki Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie – odpowiedziała, że 

EBITDA to zysk operacyjny przed odliczeniem odsetek od oprocentowanych zobowiązań, 

podatków oraz amortyzacji. Następnie poinformowała, że w Nowym Szpitalu w Wąbrzeźnie 

dano pracownikom swobodę wybierania formy zatrudnienia. Wskazała, że z reguły pracownicy 

zawierają umowy cywilnoprawne, z uwagi na charakter wykonywanej pracy. Powiedziała, że 

problemy kadrowe szpitali są zjawiskiem ogólnopolskim, choć znacznie bardziej odczuwają je 

mniejsze miejscowości. Zaznaczyła, że biorąc pod uwagę normy i charakter pracy obecnie 

najpowszechniejszą stosowaną formą zatrudnienia w szapitach jest własna działalność 

gospodarcza. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – podziękował za zaangażowanie w codzienną pracę. 
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M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych pytań ze strony 

radnych, podziękował za współpracę oraz omówienie Informacji i przystąpił do realizacji 

kolejnych punktów porządku obrad. 

Ad. 8. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji 

pkt 8 porządku obrad, poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji 

Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały zmieniającej zasady rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek oraz zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, dla niektórych nauczycieli 

szkół i placówek i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu 

zaocznym. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXIV/197/2022 zmieniająca uchwałę Nr XXVII/155/2013 Rady Powiatu  

w Wąbrzeźnie z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 

różny  w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

oraz zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, dla niektórych nauczycieli szkół  

i placówek i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu 

zaocznym. 

(Uchwała Nr XXXIV/197/2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

zmieniającej regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 
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M. Kamiński – radny – powiedział, że na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady 

Powiatu przeprowadzono dyskusję na temat wysokości dodatku motywacyjnego. Wskazał, 

że w jej wyniku, Starosta Wąbrzeski zobowiązał się zasugerować dyrektorom szkół 

podwyższenie udzielanych kwot dodatku, aby „nie była to kwota uwłaczająca”. Ponadto 

wskazał, aby Zarząd Powiatu pochylił się nad kwestią pracy w trudnych lub uciążliwych 

warunkach oraz przysługującemu z tego tytułu dodatku. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że rozumie intencje Pana Radnego, 

niemniej jednak postanowienia tego projektu uchwały zostały odpowiednio wcześniej 

uzgodnione ze związkami zawodowymi. Powiedział, że „nie wycofuje się z tego, o czym 

dyskutowano” na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Powiatu tj. zwrócenia się  

z apelem do dyrektorów szkół i placówek w sprawie dodatku motywacyjnego oraz rozpatrzenia 

uwagi Pana Radnego odnośnie kwestii pracy w trudnych lub uciążliwych warunkach. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - wobec braku dalszych głosów ze strony 

radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXIV/198/2022 zmieniająca uchwałę Nr XXV/111/09 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie  

z dnia 31 marca 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski. 

(Uchwała Nr XXXIV/198/2022 stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej na rok 2022. Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu stałych 

komisji Rady Powiatu zostały zadane dwa pytania dotyczące niniejszego projektu uchwały. 

Następnie poprosił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie – Panią 

Justynę Przybyłowską o udzielenie odpowiedzi na kwestie poruszone w pytaniach.  

J. Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie – 

poinformowała, że pytania brzmiały następująco: czy wystarczy środków finansowych na 

dofinansowanie zadań związanych z likwidacją barier architektonicznych, w komunikowaniu 

się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych oraz na 

jakie zadania zlecane zostaje przeznaczona kwota w wysokości 9 000,00 zł. Opowiadając na 
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pierwsze pytanie wskazała, że na dofinansowanie zadań związanych z likwidacją barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych zaplanowano 180 000,00 zł i ta kwota 

jest obecnie wystarczająca. Zaznaczyła, że wniosków na likwidację barier architektonicznych 

jest znacznie mniej niż w roku ubiegłym (4 wnioski są obecnie realizowane), natomiast 

wykonanie zadania związanego z likwidacją barier w komunikowaniu jest planowane  

w granicach 110-120 tys. zł (najprawdopodobniej 16 wniosków będzie realizowanych). 

Podkreśliła, że środki finansowe, które zostaną pod koniec roku, zostałyby odpowiednio 

przesunięte (w formie uchwały Rady Powiatu) na realizację zadania związanego  

z dofinansowaniem zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze osobom niepełnosprawnym, na które obecnie jest ogromne zapotrzebowanie. 

Odnosząc się do drugiego pytania wskazała, że kwota w wysokości 9 000,00 zł, która zostaje 

przesunięta na realizację zadań zleconych to środki, które przekazywane są organizacjom 

pozarządowym. Dodała, że przesunięta kwota dotyczy uzupełnienia środków finansowych, 

które będą przekazane na organizację trzech wyjazdów turystycznych. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że projekt tej uchwały 

uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.  

Następnie wobec braku dalszych głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXIV/199/2022 w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania 

w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2022. 

(Uchwała Nr XXXIV/199/2022 stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

(opinia stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Psychologiczno-Terapeutycznego dla Osób 

Stosujących Przemoc w Rodzinie w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2022-2025. Następnie 

zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu 

uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 
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Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXIV/200/2022 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Psychologiczno-

Terapeutycznego dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie w Powiecie Wąbrzeskim na 

lata 2022-2025. 

(Uchwała Nr XXXIV/200/2022 stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos 

w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXIV/201/2022 w sprawie zmiany zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

(Uchwała Nr XXXIV/201/2022 stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu. Następnie zapytał, czy ktoś 

z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXIV/202/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu. 

(Uchwała Nr XXXIV/202/2022 stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

(O godz. 14:21 salę obrad przybyła radna G. Pijar. Obecni radni biorący udział w głosowaniu: 

13) 

Ad. 8. Ppkt g) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-2032. 
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Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego 

projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” w obecności  

13 radnych podjęła uchwałę nr XXXIV/203/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-2032. 

(Uchwała Nr XXXIV/203/2022 stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt h) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa 

Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXIV/204/2022 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 

(Uchwała Nr XXXIV/204/2022 stanowi załącznik nr 22 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu) 

Ad. 9. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –  ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 10. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował o powstaniu Lokalnego 

Partnerstwa Wodnego Powiatu Wąbrzeskiego. Podkreślił, że w skład Rady Partnerstwa LPW 

Powiatu Wąbrzeskiego został powołany również przedstawiciel Starostwa Powiatowego  

w Wąbrzeźnie.  

Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady XXXIV sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Zakończenie nastąpiło o godz. 14:33                                                 

Protokołowała A. Krasa:  

 

 

 


